
Ankieta dot. zasad stosowania tymczasowego
aresztowania
Naczelna Rada Adwokacka zaprasza adwokatów i prawników zagranicznych do
wypełnienia ankiety dot. zasad stosowania tymczasowego aresztowania oraz
realizowania ich w praktyce.

Ankieta została rozesłana na adresy mailowe adwokatów i prawników zagranicznych.

Osoby uprawnione do jej wypełnienia mogą ją także znaleźć w Panelu Adwokata w zakładce
"Komunikacja", podzakładce "Skrzynka odbiorcza".

Pomimo obowiązujących w Polsce przepisów prawa, a także orzecznictwa sądów polskich i
europejskich zalecających stosowanie tymczasowego aresztowania jedynie wówczas, gdy jest to
niezbędne i konieczne, w praktyce środek ten jest w Polsce używany bardzo często, a także
nadużywany. Niesie to daleko idące konsekwencje społeczne zarówno dla osoby pozbawionej
wolności oraz jej bliskich, jak i całego społeczeństwa.

Adwokaci są szczególnie predestynowani do wyrażania oceny dotyczącej przepisów regulujących
zasady stosowania tymczasowego aresztowania oraz realizowania ich w praktyce. Stąd prośba o
wyrażenie opinii na temat obecnych uregulowań i standardów stosowania tymczasowego
aresztowania.

Badanie ma charakter anonimowy, a jego wyniki zostaną wykorzystane w ramach dyskusji na temat
instytucji tymczasowego aresztowania oraz zasadności wprowadzenia zmian w przepisach i w
praktyce jej stosowania w Polsce.

Wypełnienie ankiety powinno zająć około 12 minut.

Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie badania jest dr Marek Gnusowski z Katedry Badań Rynku
i Usług Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. W razie wątpliwości prosimy o kontakt za
pośrednictwem poczty elektronicznej (marek.gnusowski@ue.poznan.pl)

Ankieta będzie aktywna do 20 lutego 2023 r. (włącznie)

 

Ankieta przeznaczona jest wyłącznie do adwokatów i prawników zagranicznych. Prosimy o
nieudostępnianie linku do ankiety osobom, których ankieta nie dotyczy.

                               1 / 2

mailto:marek.gnusowski@ue.poznan.pl


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

